
09.07.2025, спб гБпоу "Ак,
(дата, место проведения (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИ И

ПО ИТОГДМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТДПД ДККРЕДИТДЦИИ GПЕЦИДЛИСТОВ

спб ГБпоУ (Ак)
Краткое+{аl,rNле}lование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.о7.2025 1 этапа

аккредитации специалиста по специальности 1: Медицинский массаж (для обучения лиц с

ограниченными возможностями здоровья по зрению) (34.02.02)

Председательствовал:

Ответственный секретарь:

Члены подкомиссии:

С. В. Авдеева
,О. Фамилия)

состав аккредитационной подкомиссии угвержден протоколом 3аседания аккредитационной

комиссиИ Министерства здравоохранения РоссИйскоЙ Федерации от 28.05.2025 Ns2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2о15 г. Ns 700н "о номенклатуре

специальностей специалистов, имеюlлих высшее медицинское х фармацевтичеGкое обра3ование"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г,, регистрационный Ns 39696);

ПрикаЗ МинистерсТва здравоОхранениЯ и социального развития Российской Федерации от'lб апреля 2008 г, Ns

,l76H ,о Номенклатуре специальностеЙ специалистов со средним медицинским и фармацевтическим

образован"ем в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции

РоЬсийской ФедерацЙи о 'nn"" 
20О8 г., регистрационный_Ns 

,11634), с изменениями, внесенными приказом

Министерства здравоохранения " "оц""поrого'развития 
Российской Федерации от 30 марта 20't0 г, Ns 199н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 1'1 мая 2010 г., региGтрационный Ns 17,t60),

1

Е, И. Новикова



Повестка заседания:

,1. О результатах проведения О9.О7.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подком исси и.

К прохоlкдению этапа допущено 17 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 14
человек(а), заверш и вш их прохождение этапа со следующим и результатам и :

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными возможностями эдоровья по
зрению) (34.02.02)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами,53, 70, 71,73,74,109 и 111 Положения об аккредитации
специалистов, угвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 28 октября 2О22 г. Ns 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns п/п Ф.и.о. Результат
1. Асланова Саният Руслановна 82%
2. Вайман Маргарита Романовна 93%
3. Власова Елена Александровна 86%
4. Гвоздевская Мария Александровна 78%
5. Казакова Анастасия Александровна 87%
ь. Ли Алина Андреевна 88%
7. мокеева Алёна Максимовна 86%
8. Новиков .Щмитрий Сергеевич 93%
9. Сабриева,Щиана Эльдаровна 80%

10. Самданова Эржена Гомбоевна 85%
11. Смирнова Яна Олеговна 85%
12. Сорокина Алена Владимировна 87%
13. Старопопова Марина Васильевна 83%

14. Холикова Мехрона Нозировна 72Yо

Ns п/п Ф.и.о, Решение
1. Асланова Саният Руслановна Сдано
2. Вайман Маргарита Романовна Сдано
3. Власова Елена Александровна Сдано
4. Гвоздевская Мария Александровна Сдано
5. Казакова Анастасия Александровна Сдано
6. Ли Алина Андреевна Сдано
7. мокеева Алёна Максимовна Сдано
8, Новиков !митрий Сергеевич Сдано
9. Сабриева Диана Эльдаровна Сдано

10. Самданова Эржена Гомбоевна Сдано
11. Смирнова Яна Олеговна Сдано
12. Сорокина Алена Владимировна Сдано
,13. Старопопова Марина Васильевна Сдано
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14. Холикова Мехрона Нозировна Сдано
15. Порхунова Арина Ни колаевна Не сдано
,16. Сорокина Мария Андреевна Не сдано
17. Тетюхина Виктория Вадимовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, угвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 оtпября 2022 г. Ns
709н, аккредитационной подкомиссией угвержден следующий график проведения2этапа
аккредитации специалистов по специальности Медицинский массаж (для обучения лиц с
ограниченными возможностями эдоровья по зрению) (34.02.02)

Председатель Е. И. Новикова
(И.О, Фамилия)

С. В. Авдеева3а местител и п редседателя

Ответственный секретарь
(И.О. фамилия)

И. Н. Либченко
(И.О. Фамилия)
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Ns п/п Ф.и.о. Дата проведения
1 Асланова Саният Руслановна 14.07.2025
2 Вайман Маргарита Романовна 14.07.2025
3 Власова Елена Александровна 14.07.2025
4 Гвоздевская Мария Александровна 14.07.2025
5 Казакова Анастасия Александровна 14.07.2о25
6 Ли Алина Андреевна 14.07,2025
7 мокеева Алёна Максимовна t 14.07.2025
8 Новиков !митрий Сергеевич 14,07.2025
9 Сабриева,Щиана Эльдаровна 14.07.2025

10 Самданова Эржена Гомбоевна 14.07.2025
11 Смирнова Яна Олеговна 14.07.2025
12 Сорокина Алена Владимировна 14.07.2025
,1з Старопопова Марина Васильевна 14.07.2025
14 Холикова Мехрона Нозировна 14.07.2025


